[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	09.09.2015
	              с. Идринское
	№ ВН – 336 – р

О внесении изменений и дополнений
в решение районного Совета депутатов
«О районном бюджете на 2015 год
и плановый период 2016-2017 годов»
Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение районного Совета депутатов от 19.12.2014 г. № 31-300-р «О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» следующие изменения:
1) пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2015 год:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 494 732 818,21 рублей;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме 535 110 087,58 рублей;

- дефицит районного бюджета в сумме 40 377 269,37 рублей;

- источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 40 377 269,37 руб. согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2) в пункте 15 Решения:

в подпункте 1 цифры «26 183 020» заменить цифрами «28 363 420»;
в подпункте 2 цифры «681 500» заменить цифрами «616 200»;
дополнить подпунктами 8, 9, 10 следующего содержания:

«8) Иные межбюджетные трансферты на региональные выплаты и выплаты,
обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в сумме 1 433 817,39 рублей согласно приложению 7 к настоящему Решению.
«9) Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт, реконструкцию муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры в рамках государственной программы Красноярского края  «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» бюджету Идринского сельсовета в сумме 1 880 000 рублей, бюджету Большетелекского сельсовета в сумме 2 000 000 рублей.
«10) Иные межбюджетные трансферты на реализацию проектов по благоустройству в рамках государственной программы Красноярского края  «Содействие развитию местного самоуправления» бюджету Екатерининского сельсовета в сумме 507 300 рублей.
3) В пункте 23:

дополнить подпункт 1 абзацами б - д следующего содержания:

«б) на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных организаций в сумме 8 957 057,37 рублей;
в) на устранение предписаний надзорных органов по образовательным организациям в сумме 7 904 197,13 рублей;
г) на софинансирование расходов по проведению капитального ремонта МКОУ «Центральная СОШ» в сумме 2 100 000 рублей;
д) расходы на коммунальные услуги в связи с ростом тарифов по электроэнергии в сумме 2 263 823 рубля».
дополнить подпунктом 2 следующего содержания:

«2. Администрации района:

а) расходы на погашение кредиторской задолженности прошлого года и текущие расходы на публикацию материалов в сумме 1 727 657 рублей».
4) Дополнить Решение пунктом 24 следующего содержания:
«24.Уменьшить расходы районного бюджета на 2015год:

 - Управлению образования:

а) расходы за счет платных услуг - 470 000 рублей;

б) расходы на проведение капитального ремонта здания Центральной СОШ за счет средств местного бюджета – 6 118 752,50 рубля;
-  Администрации района:

а) бюджетные ассигнования на сумму 228 500 руб., расходы, связанные

с проведением выборов в органы местного самоуправления».
2. Приложения 1,4,5,6,8,12,13,21 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1-8.
3. Дополнить Решение приложением 24 согласно приложению 9 к настоящему Решению.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава района, председатель

районного Совета депутатов                                                          А. Г. Букатов